上看専第 52 号

               令和 3 年 8 月 19 日

保護者の皆様へ

    上天草看護専門学校

 学校長 岸川 秀樹

夏期休暇後の始業前 PCR 検査実施について（お願い）

  時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を

いただき、心より感謝申し上げます。

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の急拡大が続いておりかなり深刻な状況です。熊本県にお

いても 8 月 8 日よりまん延防止等重点措置がとられていますが、効果が認められず感染者数は急増して

おります。また、上天草市内においても連日のように感染者の確認がされている状況です。

このような状況を踏まえ、本校においては夏期休暇後の始業前に全学生を対象に PCR 検査を学校負

担で実施することにしました。学年により始業日が異なりますので、検査日時の詳細については各担任

により学生の皆さんへ知らせます。また、寮生は検査結果が出てからの寮内への立ち入りとなります。

検査結果が出るまでには２～3 時間（検査室の状況によってはそれ以上かかることもあります）を要し

ます。ご心配とご不便をおかけしますが何卒ご理解とご協力をお願い致します。

皆様におかれましては、今後も引き続き感染防止対策の指導をしていただきますようお願いいたしま

す。